
___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.710 del 17/07/2021

1 di 2

ORIGINALE

COMUNE DI FORTE DEI
MARMI

Provincia di Lucca

1° - SETTORE SERVIZI FINANZIARI E ALLA PERSONA
DETERMINAZIONE N. 710 DEL 17/07/2021

OGGETTO:Centri Estivi 2021- Impegno di spesa per erogazioni contributo in
favore di nuclei familiari in condizioni di disabilità certificata ex L.104/92

PREMESSO che con Deliberazione G.C. n. 56 del 18.03.2021è stato approvato l’atto di indirizzo per la gestione
dei Centri Estivi 2021 e 2022 al fine di dare avvio alle relative procedure di aggiudicazione ;

CHE con verbale del 09 del mese giugno 2021 è stato consegnato in via d’urgenza, in pendenza del
perfezionamento dell’aggiudicazione definitiva, il servizio per la gestione dei Centri Estivi per minori per i mesi di
luglio ed agosto, alla Cooperativa Open Service di Forte dei Marmi, aggiudicataria del servizio;

PRESO ATTO che nella medesima Deliberazione è stato stabilito per i bambini in possesso di certificazione ex
L.104/92 che la famiglia dovrà incaricare un educatore di propria fiducia, regolarmente assicurato ed in regola con
tutte le disposizioni di legge vigenti e solo per i bambini residenti il Comune provvederà a rimborsare alla famiglia
l’importo pagato;

DATO ATTO che il Servizio Scuola ha ammesso alla frequenza dei Centri Estivi per i mesi di luglio e agosto due
minori, residenti in condizione di disabilità certificata ex L.104/92, per i quali è previsto l'impiego di educatori in
rapporto 1:1;

VERIFICATO che le famiglie di entrambi i minori con disabilità hanno presentato la documentazione
contrattuale dell’operatore assunto per l’assistenza al figlio disabile frequentante il centro estivo, disponibile agli atti
presso l’ufficio scuola per un totale complessivo pari ad Euro 5.564,96;

RITENUTO pertanto di impegnare la somma complessiva di Euro 5.564,96 quale rimborso alle n. 2 famiglie che
hanno incaricato, con apposito contratto, personale educativo per i propri figli, frequentanti i centri estivi per i mesi
di giugno luglio e agosto;

VERIFICATO che tali somme saranno interamente esigibili nell’anno corrente;

VISTA la delibera del Consiglio Comunale n. 5 del 15.01.2021, immediatamente esecutiva, con la quale è stato
approvato il Bilancio Pluriennale 2021/2023;

VISTO lo Statuto Comunale approvato con Deliberazione C.C. n. 18 del 27/03/2000 e modificato con delibera di
Consiglio Comunale n. 47 del 04.07.2013 ed il vigente Regolamento di Contabilità;

PRESO ATTO del Decreto del Sindaco n.144 del 30.12.2020, di affidamento incarico di Dirigente al 1^ Settore
“Finanziario e alla Persona”;



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.710 del 17/07/2021

2 di 2

VISTA la determinazione n. 3 del 15.01.2021 con la quale si conferma fino al 31.12.2021 alla Dott.ssa Laura
Quadrelli incarico Posizione Organizzativa relativa al Servizio: “servizi sociali, alloggi, turismo, sport, tempo
libero, politiche giovanili, satira politica, scuola e infanzia” ;

VISTO lo Statuto dell’ Ente ed il vigente Regolamento di Contabilità;

VISTO il D. Lgs. del 18.08.2000 n. 267;

RICONOSCIUTA la propria la competenza ai sensi dell’art. 107 c. 4 del D. Lgs. 267/2000;

DETERMINA

la premessa forma parte integrante e sostanziale;

1) DI IMPEGNARE la somma di € 5.564,96 sul cap. 6860/00 “ Ass.Anziani Invalidi Handicappati”; del Bilancio
corrente per il servizio in questione, in favore n. 2 famiglie che hanno incaricato, con apposito contratto, personale
educativo assistenziale, per i propri figli, frequentanti i centri estivi per i mesi di giugno luglio e agosto;

2) DI DARE ATTO che si procederà alla liquidazione amministrativa degli importi su presentazione al termine del
servizio e dietro presentazione di documentata rendicontazione delle spese sostenute.

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio
1.04.02.02.999 12.03 686000 2021

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

604 N. 1783 € 5.564,96 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore
DIVERSI

Descrizione Impegni Assunti
Centri Estivi 2021- Impegno di spesa per erogazioni contributo in favore di nuclei familiari in
condizioni di disabilità certificata ex L.104/92

IL DIRIGENTE SETTORE SERVIZI FINANZIARI E ALLA PERSONA
Dott.ssa ANTONELLA BUGLIANI

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D-
lgs. 07/03/2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi
informatici del Comune di Forte dei Marmi, ai sensi dell'art. 22 del D.lgs n° 82/2005


